O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, considerado o menor dispêndio para a 

administração, nos termos do art. 34 da lei nº 14.133/2021, e observadas as exigências contidas neste Edital e seus 

Anexos quanto às especificações do objeto. 

1. DO OBJETO: 

2.1. O Valor estimado desta licitação é de R$ 2.861.160,31 (Dois milhões, oitocentos e sessenta e um mil, cento e 

sessenta reais e trinta e um centavos). 

2.2. As despesas decorrentes da aquisição/execução do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos 

consignados no seguinte orçamento: 

SECRETARIA DE INTERIOR 

Órgão: 150 

Unidade: 100 

Programa: 150100.0412200282.151 

Elemento de Despesa: 33903000000 

Fonte de Recurso: 15000009999 

Ficha: 530 

R$ 1.386.858,53 (um milhão, trezentos e oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e três centavos.) 

VALOR ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025: R$ 32.000,00 (Trinta e dois 

mil reais) 

SECRETARIA DE OBRAS 

Órgão: 160 

Unidade: 100 

Programa: 160100.1545100252.151 

Elemento de Despesa: 339030000000 

Fonte de Recurso: 150000009999 

Ficha: 558 

R$ 309.235,31 (trezentos e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e um centavos) 

VALOR ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025: R$ 15.000,00 (Quinze mil 

reais) 

SECRETARIA DE SAÚDE 

R$ 74.630,72 (setenta e quatro mil, seiscentos e trinta reais e setenta e dois centavos) 

VALOR ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil 

reais) 

Órgão: 080 

Unidade: 100 

Programa: 080100.1030100132.032 

Elemento de Despesa: 33903000000 

Fonte de Recurso: 1600000000 

Ficha: 055 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Órgão: 080 

Unidade: 100 

Programa: 080100.1030200142.039 

Elemento de Despesa: 3390300000 

Fonte de Recurso: 160000000 

Ficha: 101 

R$ 95.954,52 (noventa e cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) 

VALOR ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025: R$ 16.000,00 (Dezeseis mil 

reais) 

Órgão: 080 

Unidade: 100 

Programa: 0800100.1030200142.014 

Elemento de Despesa: 339030000000 

Fonte de Recurso: 1600000000 

Ficha: 112 

R$ 209.184,12 (duzentos e nove mil, cento e oitenta e quatro reais e doze centavos) 

VALOR ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) 

Órgão: 080 

Unidade: 100 

Programa: 080100.1030400152.143 

Elemento de Despesa: 33903000000 

Fonte de Recurso: 150000150000 

Ficha: 149 

R$ 323.748,06 (trezentos e vinte e três mil, setecentos e quarenta e oito reais e seis centavos) VALOR ESTIMADO PARA 

O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Órgão: 090 

Unidade: 100 

Programa: 090100.1236100492.052 

Elemento de Despesa: 33903000000 

Fonte de Recurso: 150000250000 

Ficha: 272 

R$ 370.145,68 (trezentos e setenta mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) 

Órgão: 090 

Unidade: 100 

Programa: 090100.1236100492.052 

Elemento de Despesa: 44905200000- Equipamento 

e material permanente 

Fonte de Recurso: 150000250000 

Ficha: 0281 

R$ 1.283,08 (mil duzentos e oitenta e tres reais e oito centavos). 

VALOR ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025: R$ 21.000,00 (vinte e um mil 

reais) 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 

Órgão: 130 

Unidade: 100 

Programa: 130100.2060500302.088 

Elemento de Despesa: 33903000000 

Fonte de Recurso: 15000009999 

Ficha: 493 

R$ 363.328,75 (Trezentos e sessenta e tres mil trezentos e vinte e oito reais reais e setenta e cinco centavos) 

Órgão: 130 

Unidade: 100